Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO CONTÁBIL Nº 048/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO CONTÁBIL Nº 049/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 485/2024 - DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCO-

LAR – CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 3

DECRETOCONTÁBIL Nº 048/2024

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 4

DECRETOCONTÁBIL Nº 049/2024

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

DECRETO Nº 485/2024
DE 22 DE ABRIL DE 2024

“DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DO
CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecida a recomposição do Conselho da Alimentação Escolar –

CAE de Macajuba/BA para o mandato 2021/2025:

I. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: Murilo Cerqueira de Souza, CPF: 007.552.515-12

Suplente: Maria José Macedo Miranda Matos, CPF: 896.225.535-91

II. REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO:

• Representantes dos Docentes:
Titular: Jozinete Gomes de Oliveira Macedo, CPF: 948.407.415-49

Suplente: Renilda Gonçalves da Silva, CPF: 029.156.925-05

• Representantes dos Técnicos Administrativos:
Titular: Eliana Souza Macedo, CPF: 895.670.565-87

Suplente: Valdirene Bastos de Lima, CPF: 028.519.565-40

III. REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO:

• Ensino Fundamental:
Titular: Rudinei Alves Capim Coelho, CPF: 055.713.385-80

Suplente: Macielma Pereira dos Santos de Jesus, CPF: 074.610.915-65

Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 6

DECRETONº 485/2024 - DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃODOCONSELHODAALIMENTAÇÃO
ESCOLAR –CAE E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

• Ensino Infantil:
Titular: Juciane Saores Nunes da Silva, CPF: 041.102.815-47

Suplente: Mayane Santos da Silva, CPF: 088.780.585-05

IV. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

• Igreja Católica:
Titular: Miraci de Oliveira Brito, CPF: 143.364.055-49

Suplente: Carmelita Dias Moreira Gomes, CPF: 014.883.155-90

• Associação Comunitária do Iramaia:
Titular: Maria do Socorro Macedo Lima, CPF: 010.393.925-39

Suplente: Luzia do Carmo Ferreira, CPF:  004.706.035-26

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Macajuba/BA, em 22 de Abril de 2024.

LUCIANO PAMPONET DE SOUZA
Prefeito Municipal

Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 004/2024

DE 22 DE ABRIL DE 2024

O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal vem através deste

CONVOCAR todos os donos de Blocos Juninos que desfilarão pelas ruas do

município durante os festejos de São João e São Pedro de 2024 para

comparecerem no setor de Serviços Públicos (Box 01), na sede da Prefeitura Municipal

localizada na Praça Dr. Castro Cincurá, s/n, Centro, entre os dias 29 de abril e 3 de

maio de 2024, das 08h às 12h e das 14 às 17h, a fim de realizar o devido

cadastramento.

Para realizar o cadastramento será necessário apresentar cópia dos

documentos pessoais do dono ou organizador do bloco (RG, CPF e comprovante de

residência) e preencher a ficha de inscrição fornecida pela Prefeitura no local do

cadastramento.

Desde já ressaltamos que o cadastramento é obrigatório e que a organização do

desfile dos blocos atenderá aos princípios da conveniência e oportunidade da

administração pública.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 22 de abril de 2024.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

Edição 2.741 | Ano 17
22 de abril de 2024

Página 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 004/2024

Certificação Digital: MNN9BSG8-GAWOZQAH-BAMQDTP5-SBDYCROS
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO CONTÁBIL Nº 048/2024
	DECRETO CONTÁBIL Nº 049/2024
	DECRETO Nº 485/2024 - DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024

		2024-04-22T15:54:54-0300